
                PODHALAŃSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
     im. Jana Pawła II 

            34-400 Nowy Targ, ul. Szpitalna 14 
Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej 75 8815 0002 0000 0020 5506 0001 

             NIP 735-21-78-657      REGON 000308324      KRS  0000002479 
 

 
 
 
 

       Nowy Targ 19.12.2018 rok 
 
WSZYSCY WYKONAWCY 

 
Nasz znak: DL-271-32/18 
 
 
 Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający - 
Podhalański Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II w Nowym Targu, ul. Szpitalna 14 –  
w odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawców, udziela wyjaśnień do treści specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia w postępowaniu przetargowym prowadzonym w trybie 
przetargu nieograniczonego na zakup energii elektrycznej dla obiektów Podhalańskiego Szpitala 
Specjalistycznego im. Jana Pawła II w Nowym Targu. 
 
 
TREŚĆ PYTAŃ I ODPOWIEDZI: 
Pytanie 1  
Dotyczy SIWZ „ MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA OFERT “ w związku z brakiem 
wskazania daty  Wnosimy o  uzupełnienie zapisów SIWZ o właściwy termin i godzinę.  
Odpowiedź: data i godzina składania ofert została podana na stronie platformy 
zakupowej – składanie: 02.01.2019 r., godz: 10:00.  
W związku ze zmianami wprowadzonymi odpowiedziami na pytania, aktulany termin 
znajduje się na stronie nr 5 niniejszych odpowiedzi.    
Pytanie 2  
Dotyczy SIWZ „ MIEJSCE I TERMIN ORAZ TRYB OTWARCIA OFERT I ICH OCENY “ 
pkt. 1 w związku z brakiem wskazania daty Wnioskujemy o  uzupełnienie zapisów SIWZ o 
właściwy termin i godzinę.  
Odpowiedź: data i godzina otwarcia ofert została podana na stronie platformy zakupowej 
– otwarcie: 02.01.2019 r., godz: 10:30.  
W związku ze zmianami wprowadzonymi odpowiedziami na pytania, aktulany termin 
znajduje się na stronie nr 5 niniejszych odpowiedzi.    
Pytanie 3  
Dotyczy projektu umowy § 5 ust. 2 Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie 
realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem 
akcyzowym, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do 
treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem 
nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii 
elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia 
ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy."  
Odpowiedź: §5 ust. 2 projektu umowy otrzymuje brzmienie: „Ceny energii elektrycznej 
pozostaną niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji 
przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny 
 
 
         Tel: (18) 263 30 00   Dyrektor tel: (18) 263 30 01   fax: (18) 263 39 50    e-mail:  sekretariat@pszs.eu  
 
 1 

 

mailto:sekretariat@pszs.eu


                PODHALAŃSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
     im. Jana Pawła II 

            34-400 Nowy Targ, ul. Szpitalna 14 
Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej 75 8815 0002 0000 0020 5506 0001 

             NIP 735-21-78-657      REGON 000308324      KRS  0000002479 
 

 
 
 
 
energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych 
właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia 
aneksu do umowy”. 
Pytanie 4  
Dotyczy projektu umowy § 6 ust. 3 Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę 
obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu 
Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami 
obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki 
pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z 
powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za 
dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.  
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy jak w treści siwz. 
Pytanie 5  
Dotyczy projektu umowy § 6 ust.  5 Informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
Gospodarki z dnia 4 maja 2007r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu 
elektroenergetycznego, termin na rozpatrzenie reklamacji wynosi 14 dni. Wobec powyższego 
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację wskazanego zapisu do treści:  „W przypadku 
uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury, Odbiorca faktury złoży pisemną reklamację, 
dołączając jednocześnie sporną fakturę. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Sprzedawcę w terminie do 14 
dni od daty zgłoszenia reklamacji.”  
Odpowiedź: §6 ust. 5 projektu umowy otrzymuje brzmienie: „W przypadku 
uzasadnionych wątpliwości, co do prawidłowości wystawionej faktury Zamawiający 
złoży pisemną reklamację, dołączając jednocześnie sporną fakturę. 
Reklamacja winna być rozpatrzona przez Wykonawcę w terminie do 14 dni od daty 
zgłoszenia reklamacji”. 
Pytanie 6  
Dotyczy projektu umowy § 7 ust.  1 i 3 Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy 
w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na 
konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 
4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej 
od dnia ................... nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie 
powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii 
elektrycznej na dzień ..., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie 
przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.  
Odpowiedź: w §7 skreśla się ust. 1-3 i wprowadza się ust. 1 w brzmieniu: „Umowa będzie 
obowiązywała przez okres 12 miesięcy od dnia wejścia w życie. Umowa wchodzi w życie 
nie wcześniej niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej 
procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. 
Przewidywany termin wejścia umowy w życie to 01.03.2018 r.” Pozostałe ustępy tego 
paragrafu otrzymują kolejne numery. 
 
 
 
 
         Tel: (18) 263 30 00   Dyrektor tel: (18) 263 30 01   fax: (18) 263 39 50    e-mail:  sekretariat@pszs.eu  
 
 2 

 

mailto:sekretariat@pszs.eu


                PODHALAŃSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
     im. Jana Pawła II 

            34-400 Nowy Targ, ul. Szpitalna 14 
Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej 75 8815 0002 0000 0020 5506 0001 

             NIP 735-21-78-657      REGON 000308324      KRS  0000002479 
 

 
 
 
 
Pytanie 7  
Dotyczy projektu umowy § 7 ust. 4  oraz Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie 
przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów 
poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup 
taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup 
taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na 
powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów 
poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ 
oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”  
Odpowiedź: §7 ust. 4 projektu umowy otrzymuje brzmienie: „Dostarczenie energii 
elektrycznej dla nowego punktu poboru nieobjętego załącznikiem nr 1 do umowy lub dla 
punktu, w którym nastąpił znaczący przyrost mocy w związku z dokonaną rozbudową, 
będzie dokonywana na podstawie zmiany przedmiotowego załącznika bez konieczności 
renegocjowania warunków umowy. Zmiana załącznika nr 1 nie stanowi zmiany 
warunków niniejszej umowy. Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej 
możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w siwz oraz 
wycenione w formularzu cenowym wykonawcy”. 
Pytanie 8  
Dotyczy projektu umowy § 8 ust. 2 Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar 
umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.  
Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla 
potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów 
rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do 
pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) 
Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się 
koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach 
rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto 
informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma 
możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.  
Odpowiedź: §8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Kary będą potrącane automatycznie z 
należności za sprzedaż energii bez uzyskania zgody Wykonawcy. Zamawiający 
każdorazowo wystawi wykonawcy notę obciążeniową”. 
Pytanie 9  
1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z 

wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji 
zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę? 

2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z 
wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia 
należności, zaproponowane przez Wykonawcę?  

Odpowiedź: na punkt 1 i 2 zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
 
 
         Tel: (18) 263 30 00   Dyrektor tel: (18) 263 30 01   fax: (18) 263 39 50    e-mail:  sekretariat@pszs.eu  
 
 3 

 

mailto:sekretariat@pszs.eu


                PODHALAŃSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
     im. Jana Pawła II 

            34-400 Nowy Targ, ul. Szpitalna 14 
Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej 75 8815 0002 0000 0020 5506 0001 

             NIP 735-21-78-657      REGON 000308324      KRS  0000002479 
 

 
 
 
 
Pytanie 10  
Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych 
niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych 
punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może 
ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikacje zgłoszeń umowy przez OSD.  
Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: 
„Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”  
Odpowiedź: zamawiający pozostawia zapisy jak w treści siwz.  
Pytanie 11  
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 
czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 
stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o 
wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru 
pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?  
Odpowiedź: tak, projekt pełnomocnictwa zostanie przekazany zamawiającemu przez 
wykonawcę przed podpisaniem umowy o zamówienie publiczne.   
Pytanie 12  
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?  
Odpowiedź: zamawiający pozostawia zapisy jak w treści siwz. 
Pytanie 13 
Zamawiający zobowiązany jest zawrzeć w treści SIWZ informację jednoznacznie określającą 
termin wykonania zamówienia. Postanowienie SIWZ odnoszące się do ustalenia terminu realizacji 
zamówienia w brzmieniu: "termin realizacji zamówienia: 12 miesięcy od zawarcia umowy” uznać 
należy za niezgodne z zasadami udzielania zamówień publicznych gdyż nie określa jednoznacznie 
terminu obowiązywania umowy, co narusza postanowienie art. 142 ust. 1 ustawy Prawo 
Zamówień Publicznych. Określenie tego terminu ma bezpośrednie przełożenie na kalkulację ceny 
oferty, ma zatem wpływ na porównywalność złożonych ofert. Termin wykonania zamówienia ma 
istotne znaczenie dla sporządzenia oferty, musi być zatem określony w sposób pozwalający 
Wykonawcom określić minimalny i maksymalny czasookres trwania przyszłej umowy w 
normalnym toku jej realizacji.W związku z tym, aby mieli Państwo możliwość skorzystania ze 
zmiany Sprzedawcy zgodnie z ustawą Prawo Energetyczne na zasadzie równoprawnego 
traktowania wszystkich Sprzedawców powinni Państwo dokonać stosownej zmiany opisu 
terminu przedmiotu zamówienia, a mianowicie, że przedmiotem zamówienia jest dostawa energii 
elektrycznej w okresie od… do … natomiast rozpoczęcie świadczenia dostawy energii 
elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umów, na podstawie których 
dotychczas Zamawiający kupował energię elektryczną, po spełnieniu wszystkich warunków 
przyłączenia do sieci OSD, wejściu w życie umów o świadczenie usług dystrybucji energii oraz po 
skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD. 
Odpowiedź: jak odpowiedź do pytania nr 6. 
 
 
 
         Tel: (18) 263 30 00   Dyrektor tel: (18) 263 30 01   fax: (18) 263 39 50    e-mail:  sekretariat@pszs.eu  
 
 4 

 

mailto:sekretariat@pszs.eu


                PODHALAŃSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
     im. Jana Pawła II 

            34-400 Nowy Targ, ul. Szpitalna 14 
Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej 75 8815 0002 0000 0020 5506 0001 

             NIP 735-21-78-657      REGON 000308324      KRS  0000002479 
 

 
 
 
 
Zamawiający informuje, że obecna umowa na sprzedaż energii została przedłużona do 
28.02.2018 r. 

 
Termin składania i otwarcia ofert: 04.01.2018 r. 
Godziny i miejsca pozostają bez zmian.  

 
Treść niniejszego pisma zostaje zamieszczona na stronie internetowej. 
 
Otrzymują: 

1. Wszyscy Wykonawcy, którzy pobiorą SIWZ. 
2. a/a        

 
 
 
        

Podpis  
Dyrektor PSzS im. Jana Pawła II 
w Nowym Targu 
Marek Wierzba 

       

 
 
         Tel: (18) 263 30 00   Dyrektor tel: (18) 263 30 01   fax: (18) 263 39 50    e-mail:  sekretariat@pszs.eu  
 
 5 

 

mailto:sekretariat@pszs.eu

	Nasz znak: DL-271-32/18
	Termin składania i otwarcia ofert: 04.01.2018 r.
	Godziny i miejsca pozostają bez zmian.


